

# Referat af Generalforsamling 2019

Røde Kors Hovedstaden, Nordre Fasanvej 224

Mandag den 25. marts 2019

Der var 49 deltagere, heraf 32 stemmeberettigede medlemmer

## 1. Valg af dirigent

På bestyrelsens forslag blev Henrik Guhle valgt som dirigent. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt via nyhedsbreve, på hjemmeside, via dagblad, Facebook og til Røde Kors Hovedstadens frivillige via Podio. Dirigenten betragtede hermed generalforsamlingen som indkaldt i overensstemmelse med vedtægterne.

## 2. Beretning om afdelings virksomhed 2018

Formand for bestyrelsen aflagde beretning.

I 2018 formulerede vi en ny social ambition for Røde Kors Hovedstaden, som sætter retningen for vores arbejde i 2018-2021. [Læs mere i Årsrapport 2018](#), hvor du også kan læse om de 2769 frivillige, som i 2018 havde kontakt med over 16.000 mennesker i hovedstadsområdet – heraf omkring halvdelen socialt udsatte.

Der blev spurgt ind til rammerne for Sundhedsklinikken i lokalerne hos Hus Forbi, og oplyst at her kan hjemløse borgere få sygeplejehjælp fra frivillige sygeplejersker, når de alligevel kommer i huset.

Der blev spurgt ind til Sundhedsklinikken for udokumenterede migranter, og oplyst, at der er et tæt samarbejde mellem Sundhedsklinikken og vores Omsorgscenter.

Der blev spurgt ind til, hvordan det internationale arbejde vil blive rammesat i 2019. Formanden svarede, at vi er i tæt dialog med Røde Kors' landskontor om at finde en god løsning.

Der blev spurgt ind til Røde Kors' aktiviteter på Grønland. Formanden fortalte, at kontakten til Røde Kors Grønland går gennem Landskontoret.

Beretningen blev taget til efterretning.

## 3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse

Bestyrelsens kasserer gennemgik regnskabet for 2018. De indtægtsskabende aktiviteter gav samlede indtægter på 29.674.768 kroner.

Udgifter (netto) udgjorde 28.190.932 kroner. Resultatet for 2018 blev -507.472 kroner, som fragår egenkapitalen, der ved udgangen af 2018 udgjorde 1.748.686 kroner.

Anlægsaktiverne udgør 2,3 mio. kr. og består væsentligst af forudbetalt husleje for butikkerne.

Der blev takket for, at regnskabet var detaljeret fremlagt og kassereren gav yderligere oplysninger om administration og daglig drift.

Der blev spurgt ind til debitorer på 2,8 millioner. I beløbet indgår tilgodehavende fra samarbejdspartnere og udlæg for fondsmidler, der ikke er blevet indbetalt ved årets udgang.

Revisor oplyste, at regnskabet er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik og Røde Kors retningslinjer, og at revisionspåtegningen er uden forbehold.

Der blev spurgt til resultatet af fundraising, og det oplystes at den udgør ca. 14 millioner.

Der blev spurgt til, om vi overvejer webhandel. Formanden fortalte, at Landskontoret har gjort forsøget og at vi vurderer, at det vil være for omkostningstungt.

Formanden påpegede, at vi også fortsat vil være økonomisk selvstændige og derfor arbejdes der målrettet med at konsolidere økonomien.

Generalforsamlingen godkendte årsregnskabet for 2018.

#### **4. Afdelingens fremtidige virksomhed**

Dernæst gav formanden oplysninger om budgettet for 2019, hvor der er budgetteret med et mindre overskud. Samtidig blev der givet oplysninger om enkeltpunkter i budgettet, herunder at der sigtes på økonomisk konsolidering, øget fundraising, implementering af den sociale ambition, kompetenceudvikling for frivillige, styrkelse af den frivillige ledelseskultur og de frivillige ledere.

Budgettet fremlægges til oplysning for generalforsamlingen, og blev taget til efterretning.

#### **5. Indkomne forslag**

Der var ikke indkommet forslag fra medlemmerne.

#### **6. Valg af medlemmer til bestyrelsen og revision**

I dag er der ni bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen ønsker at udvide til 10 medlemmer, hvilket godkendtes.

Fire medlemmer er ikke på valg: Mathias Mølsted Andersen, Torben Vonsild, Mette Risbo og Keld Scharling

Tre medlemmer ønskede at udtræde af bestyrelsen: Tom Christensen, Susanne Rasmussen og Mikkel Andreasen.

Tre medlemmer på valg ønsker at genopstille: Allan Skoropa, Karine Arnstedt, Anne-Kristine Moody Jakobsen

Fire nye kandidater stiller op til valg: Hans Joensen, Erik Hovgaard, Else Marie Buch og Thea Hass.

Formanden foreslår at alle opstillede indtræder i bestyrelsen, hvilket indebærer at bestyrelsen udvides til 11 medlemmer. Forsamlingen spørger, hvem der da har den 1 årige post og suppleant posten. Formanden svarer, at bestyrelsen finder ud af dette samtidig med konstitueringen.

Alle kandidater blev således valgt.

Ernest & Young genvalgtes som revisor.

## 7. Eventuelt

Der bliver spurgt til om det er muligt at få referatet tilsendt efter generalforsamlingen, hvilket blev taget til efterretning.

Der udtrykkes ønske om at få tilsendt link til vedtægterne, hvilket blev taget til efterretning.

København den 1/5 2019.



Henrik Guhle

Dirigent



Keld Scharling

Formand